*Passio SS. Hilarii episcopi, Tatiani diaconi, Felicis, Largi et Dionysii, qui sub Numeriano passi perhibentur sub die septimo decimo kalendas aprilis et sepulti foras muros civitatis <sup>7</sup>. Hanc Passionem, quae nullam meretur fidem, cum soli Hilarius et Tatianus Aquileienses sint, contraxit Usuardus <sup>8</sup>, cuius excerptum transiit in martyrologium Romanum. Nobis scribendum est:*

## in Aquileia Hilarii Tatiani.

5. DATIANI] = *Tasiani*, n. 4.

7. NICOMEDIA] *Unam hodie reperio Ciriacam (n. 12) quae Nicomediensis haberi possit. Legimus enim in breviario Syriaco εν Νικομηδεία Κορυκᾶ, non tamen hodie sed die april. 6, quo et in nostris codicibus. Ne tamen scribamus Nicomedia Ciriacaе prohibemur incerta lectione Ciriacaе, Quiriaci, de qua ad n. 12.*

8. CASTORI] *Velut martyr Tarsensis, non Nicomediensis prodit Castor mart. 28, n. 11, et april. 27, n. 7.*

9. DIONISI] *Martyris Thessalonicensis, mart. 14, n. 3, et 17, n. 3.*

10. NONNI] *Depositio martyrum: non. sept. Aconti in Porto et Nonni et Herculani et Taurini. Redit Nonnus mart. 17, n. 5, in forma feminina, nec omittitur (n. 19) ad Porto. Quare tum hodie tum cras scripserim:*

## ad Portum Nonni.

11. SERENI] *Nudum nomen.*

12. CIRIACAE] *Al. Quiriaci. Habemus et infra, n. 19: Ciriaci, quae nominis feminini iteratio esse videtur. Porro si ita est, delenda est*

<sup>1</sup> P. PASCHINI, *La chiesa Aquileiese ed il periodo delle origini*, p. 48; F. LANZONI, *Le diocesi d'Italia*, p. 883-84. — <sup>2</sup> M.G., *Poet. lat.*, t. II, p. 151. — <sup>3</sup> *Chronica de singulis patriarchis Nove Aquileie*, in G. MONTICOLO, *Chronache veneziane antichissime*, t. I, p. 6. — <sup>4</sup> MONTICOLO, t. c.,

p. 41. — <sup>5</sup> M.G., *Diplom. Karolinorum*, t. I, 177. — <sup>6</sup> Cf. LANZONI, *Le origini delle antiche diocesi d'Italia*, p. 492; paulo aliter, *Le diocesi d'Italia*, pp. 884, 969. — <sup>7</sup> BHL. 3881. — <sup>8</sup> SOLLERIUS, *Martyrologium Usuardi*, p. 157.

*Ciriaca et retinendus Ciriacus.* Narratur enim in Passione S. Marcelli corpus S. Cyriaci a Iohanne presbytero via Salaria collectum esse sepultumque die XVII kal. aprilis<sup>1</sup>. Postea translatum est in viam Ostiensem VI id. aug., quo die cum ceteris martyribus martyrologio inscriptus est.

13. MILISAE] Lectio depravata. Legatur in Cilicia, et adducatur Iuliani (n. 15). Hodie apud Graecos commemoratio est τοῦ ἁγίου μάρτυρος Ἰουλιανοῦ τοῦ ἐν Κιλικίᾳ<sup>2</sup>.

in Cilicia Iuliani.

14. EUGENIAE] Cf. mart. 18, n. 44: Ingenuae; mart. 15, n. 14: Ingenui; mart. 20, n. 9: Eugeni.